
Uchwała Nr LI/461/05
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia  28 wrze�nia 2005 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej
w Pabianicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
z pó�niejszymi zmianami),

Rada Miejska w Pabianicach  uchwala, co nast�puje:

§ 1. W Statucie Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej  w Pabianicach,
stanowi�cym zał�cznik do Uchwały Nr XXVIII/247/04 Rady Miejskiej
w Pabianicach z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu
Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej wprowadza si� nast�puj�ce
zmiany:

1)  § 1 Statutu otrzymuje brzmienie:
Miejskie Centrum Pomocy Społecznej, zwane w dalszej cz��ci
Statutu „Centrum” działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z pó�niejszymi
zmianami),

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity
Dz. U. Nr 64 poz. 593),

3. ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu  w trze�wo�ci
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. Nr 147
poz. 1231 z 2002 r. z pó�niejszymi zmianami),

4. ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii
(tekst jednolity Dz. U. Nr 24 poz. 198 z 2003 r. z pó�niejszymi
zmianami),

5. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
(tekst jednolity Dz. U. Nr 111 poz. 535 z pó�niejszymi zmianami),

6. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (tekst
jednolity Dz. U. Nr 228 poz. 2255),

7. ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o post�powaniu wobec dłu�ników
alimentacyjnych oraz o zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86
poz. 732),

8. stosownych Uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach.
2) § 3 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie:



Gmina Miejska Pabianice ma obowi�zek dotowania działalno�ci
Centrum  w zakresie ustalonym ustaw� z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. Nr 64 poz. 593), ustaw�
z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. Nr 147 poz.
1231 z 2002 r. z pó�niejszymi zmianami), ustaw� z dnia 24 kwietnia
1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. Nr 24
poz. 198 z 2003 r. z pó�niejszymi zmianami), ustaw�
z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (tekst jednolity
Dz. U. Nr 228 poz. 2255), ustaw� z dnia 22 kwietnia 2005 r.
o post�powaniu wobec dłu�ników alimentacyjnych oraz zaliczce
alimentacyjnej (tekst jednolity Dz. U. Nr 86 poz. 732).

3) § 5 ust. 5 Statutu otrzymuje brzmienie:

Wydział �wiadcze� Rodzinnych, do zada� którego nale�y
w szczególno�ci:
a) opracowywanie i przygotowywanie dokumentów (decyzji

i postanowie� administracyjnych) w zakresie pakietu �wiadcze�
rodzinnych,

b) opracowywanie i przygotowywanie dokumentów (decyzji
i postanowie� administracyjnych) w zakresie przyznawania zaliczek
alimentacyjnych,

c) przetwarzanie danych osobowych osób korzystaj�cych ze
�wiadcze� rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych,

d) prowadzenie post�powania wobec dłu�ników alimentacyjnych,
e) sprawozdawczo�� z realizacji �wiadcze� rodzinnych i zaliczek

alimentacyjnych.

4) Zmienia si� schemat organizacyjny Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach, stanowi�cy zał�cznik nr 1 do Statutu w ten
sposób, �e:
Wprowadzone zostaje stanowisko Zast�pcy Dyrektora, podległe
bezpo�rednio Dyrektorowi. Wyszczególnione w schemacie
organizacyjnym komórki organizacyjne tj.:

- Wydział �wiadcze�,
    - Wydział Pomocy �rodowiskowej,
    - Wydział �wiadcze� Rodzinnych

podlegaj�ce dotychczas bezpo�rednio Dyrektorowi podlega� b�d�
Zast�py Dyrektora.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Pabianic.
§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.



Schemat organizacyjny Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach

Dyrektor

Wydział
Administracyjny

�rodowiskowy
 Dom Samopomocy dla Osób

Przewlekle Chorych Psychicznie i
Niepełnosprawnych Intelektualnie

(typ AB)

Dzienny O�rodek Adaptacyjny
dla Osób Niepełnosprawnych

Z-ca Dyrektora

Wydział
Ekonomiczno - Ksi�gowy

Wydział Pomocy �rodowiskowej Wydział
�wiadcze�

Wydział
�wiadcze� Rodzinnych

O�rodek Profilaktyki i
Integracji Społecznej

Warsztat Terapii Zaj�ciowej

O�rodek Pomocy
 Osobom Uzale�nionym

Klub Integracji Społecznej O�rodek Edukacji
Uzupełniaj�cej

Zał�cznik nr 1
do Uchwały Nr LI/461/05
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 28 wrze�nia 2005r.


